
جهان4
پنجشنبه   3 اسفند 1402  شماره 8409

شورای 
مسلمانان 

امریکا وتوی 
قطعنامه 

آتش بس در 
غزه توسط 

امریکا را 
شرم آور خواند 

و تأکید کرد، 
جو بایدن 

نباید همچون 
وکیل مدافع 

بنیامین 
 نتانیاهو 

عمل کند

اخبار کوتاه

 شهادت 20 نفر 
در حمله هوایی اسرائیل

روز گذشته رژیم صهیونیستی با حمله 
هوایی به یک مجتمع مسکونی در مرکز 
شهر غزه، ۲۰ غیرنظامی که شمار زیادی 
از آنها را کودکان تشکیل می دادند به 
شهادت رساند. روز گذشته وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه اعلام کرد که اشغالگران 
طی ۲4 ساعت، 11 عملیات قتل عام علیه 
خانواده ها در نوار غزه انجام داده که 11۸ 
شهید و 1۶۳ زخمی برجای گذاشته است. 
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که 
تلفات تجاوز اسرائیل به ۲9 هزار و ۳1۳ 
شهید و ۶9 هزار و ۳۳۳ زخمی افزایش 
یافته است که این آمار به دلیل اشغال 
جاده ها و عدم آواربرداری بیش از این 

تخمین زده می شود.

آنروا: تل آویو مدرکی ندارد
در پی ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی 
بر همکاری آژانس کمک رسانی سازمان 
ملل برای پناهندگان فلسطینی )آنروا( 
با حماس، فیلیپ لازارینی، رئیس این 
سازمان بیان داشت که این رژیم هنوز 
هیچ مدرکی برای اثبات ادعای مشارکت 
1۲ نفر از کارمندان این آژانس در حمله 
۷ اکتبر حماس به اسرائیل ارائه نکرده 
است. او افزود که به رغم درخواست مکرر 
برای همکاری مقامات اسرائیلی، سازمان 
ملل هرگز هیچ مدرک کتبی دریافت 
نکرده است. پیش از این یک مقام ارشد 
سازمان ملل اعلام کرده بود که مقامات 
صهیونیستی اطلاعاتی را در مورد ادعای 
دخالت چند کارمند آنروا در حملات 
۷اکتبر در اختیار این نهاد قرار داده اند که 
تحقیقات درباره این افراد آغاز شده است.

 

پس از چند ماه از کشتار در غزه و تداوم 
جنایت های رژیم صهیونیستی، ایالات متحده 
بار دیگر پیش نویس قطعنامه جدیدی را 
که از سوی الجزایر به شورای امنیت ارائه 
شده بود، وتو کرد. این در حالی است که 
ایالات متحده به عنوان اصلی ترین صحنه 
گردان جنگ در غزه پیشتر هم دو بار اقدام 
به وتوی قطعنامه ها در شورای امنیت کرده 
است. واشنگتن به موازات آنکه مدعی تلاش 
برای توقف جنگ در غزه است، در عمل نه 
تنها اجازه ارسال کمک ها به ساکنان این 
باریکه را نمی دهد که طی پنج ماه اخیر 
بی سابقه ترین حمایت تسلیحاتی و لجستیکی 
از رژیم صهیونیستی را به اجرا درآورده است.
با این حال وتوی مجدد قطعنامه از جانب 
امریکا موجی از واکنش های تند را به دنبال 
داشت. در همین باره به گزارش شبکه 
تلویزیونی المیادین، حماس در بیانیه ای 
اعلام کرد که اقدام دولت جو بایدن رئیس 
جمهور امریکا برای وتوی پیش نویس قطعنامه 
الجزایر در شورای امنیت که خواستار آتش بس 
فوری انساندوستانه و توقف کوچ اجباری 
فلسطینی ها بوده است بشدت محکوم 
می کند. حماس افزود: ما به شکست 
کشاندن این قطعنامه از سوی امریکا را به 
منزله متوقف کردن اراده بین المللی به نفع 
برنامه های رژیم نازیسم اشغالگر با هدف 
کشتار و آواره کردن بیشتر مردم فلسطین 
می دانیم. در این بیانیه آمده است: »این 

وتو، چراغ سبزی است برای اشغالگران به 
منظور ارتکاب کشتار های بیشتر و قتل عام 
مردم بی دفاع ما از طریق بمباران و گرسنگی 
و همچنین مشارکت مستقیم در جنگ علیه 
کودکان و غیرنظامیان بی دفاع در نوار غزه 

» . ست ا
محمد الهندی از مسئولان جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز گفت که اسرائیل 
در حال نسل کشی است و هیچ کس آن 
را پاسخگو نمی کند. هیچ مقصدی برای 
غیرنظامیان وجود ندارد و آنها در همه جا در 
معرض گرسنگی قرار دارند. الهندی تأکید کرد: 
واشنگتن مسئولیت تأمین مالی و حمایت 
سیاسی و تسلیحاتی از اسرائیل را بر عهده دارد. 
ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان 
ملل متحد هم وتوی قطعنامه آتش بس در 
غزه را توسط امریکا محکوم و آن را اقدامی 
»کاملاً بی ملاحظه و خطرناک« توصیف کرد. 
وی ادامه داد: »این وتو نمونه دیگری از حمایت 
امریکا از اسرائیل و ممانعت از پاسخگویی رژیم 
صهیونیستی برای جنگ علیه غزه است. پیام 
این وتو این است که اسرائیل می تواند به قتل 

عام مردم غزه ادامه دهد.«
 

واکنشهایمنطقهای
در سطح منطقه هم وزارت خارجه کشورهای 
عربستان، قطر، کویت و مصر وتوی قطعنامه 
پیشنهادی الجزایر برای برقراری آتش بس در 
غزه توسط امریکا را محکوم کردند. به گزارش 
ایرنا به نقل از شبکه العربیه، وزارت خارجه 
عربستان طی بیانیه ای اعلام کرد، شورای 
امنیت سازمان ملل متحد باید به وظیفه خود 
عمل کند. این شورا بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند اصلاحات است تا به مسئولیت هایش 
در حفظ امنیت و صلح جهانی بدون معیارهای 
دوگانه عمل کند. عربستان همچنین نسبت 

 کشورها، احزاب و سازمان های جهانی 

رأی امریکا در شورای امنیت را محکوم کردند

 واشنگتن 
مدافع نسل کشی 

به بغرنج شدن شرایط انسانی در غزه و تشدید 
عملیات نظامی که امنیت و صلح جهانی را 

تهدید می کند، هشدار داد.
دولت قطر هم اقدام امریکا در وتو پیش نویس 
قطعنامه الجزایر درخصوص برقراری آتش بس 
در نوار غزه در شورای امنیت سازمان ملل را 
نشان از استانداردهای دوگانه جامعه جهانی 
در قبال فلسطینیان دانست. به گزارش 
خبرگزاری رسمی قطر، در این بیانیه آمده 
است: »حملات وحشیانه مستمر علیه غزه، 
هر از چند گاهی استانداردهای دوگانه و مواضع 
متفاوت جامعه بین المللی را در قبال جنایات 
جنگی سازمان یافته رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین بویژه کودکان و زنان و همچنین 
بی تفاوتی جامعه جهانی نسبت به شرایط غم 
انگیز انسانی در نوار غزه را آشکار می کند.« 
همزمان تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و 
مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت پس 
از رایزنی با یکدیگر بیانیه مشترکی صادر کردند 
و در آن نگرانی عمیق خود را نسبت به بحران 
انسانی نوار غزه و جنگ وحشیانه علیه هزاران 
غیرنظامی بی گناه از جمله زنان، کودکان و 

سالمندان ابراز کردند.
وزارت خارجه مصر نیز در واکنش به رأی 
وتوی امریکا اعلام کرد ممانعت از صدور 
قطعنامه ای که خواستار آتش بس در یک 
درگیری مسلحانه است، »یک سابقه شرم آور« 
در تاریخ شورای امنیت است. مصر ضمن نفی 
استانداردهای دوگانه در صحنه بین المللی 
اعلام کرد این امر اعتبار قواعد و مکانیسم های 
کاری نظام بین المللی کنونی بویژه شورای 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

گروه جهان/ انگلیس که در زمینه حمایت از 
جنایت های رژیم صهیونیستی پس از امریکا 
جایگاه دوم را در جهان به خود اختصاص 
داده همچنان اقدامات مستمری را در جهت 
کمک های مالی و تسلیحاتی به این رژیم پیگیری 
می کند. روز گذشته دیوان عالی انگلیس نظر 
خود را درباره پرونده ای مرتبط با تعلیق فروش 
تسلیحات بریتانیا به رژیم صهیونیستی، اعلام 
و این تعلیق را رد کرد. از شروع حملات رژیم در 
غزه برخی کشورها چون اسپانیا و ایتالیا صادرات 

تسلیحات به اراضی اشغالی را متوقف کردند. این چالش حقوقی را سازمان های حقوق بشر فلسطینی 
»الحق« و »شبکه جهانی اقدام حقوقی« با هدف لغو مجوز تسلیحاتی که قابلیت استفاده در تهاجم 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه غزه را دارند، ایجاد کردند و اکنون نیز به دنبال لغو تصمیم دادگاه هستند. 
در این میان حزب کارگر انگلیس،  حزب بزرگ و مخالف دولت که پیش از این بر گزینه توقف مقطعی 
جنگ تأکید کرده بود تغییر موضع داده و خواستار آتش بس دائمی بشردوستانه فوری میان حماس و 
اسرائیل شد. این حزب از هر دو طرف خواست ضمن توقف تمامی حملات، سلاح های خود را زمین 
گذاشته و گروگان ها )اسرا( آزاد شوند. بر همین اساس، دیوید لمی وزیر امور خارجه دولت در سایه 
انگلیس گفت، حزب کارگر از طرح برقراری آتش بس فوری در غزه که چهارشنبه در پارلمان این کشور 
به رأی گذاشته می شود حمایت می کند. پیش از این و در آبان ماه نیز چنین طرحی در پارلمان به رأی 
گذاشته شده بود که با رأی مخالف نمایندگان مواجه شده بود. علاوه بر آن، حزب ملی اسکاتلند نیز با 
ابراز نگرانی درباره تداوم کشتار مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین در نوار غزه، طرح جدیدی را در حمایت 
از آتش بس فوری در این باریکه به پارلمان انگلیس ارائه کرده و از حزب کارگر نیز خواسته تا از این طرح 
حمایت کند. با وجود این تحرکات اما اقدامات میدانی دولت انگلیس دوشادوش با ایالات متحده، تنها 
تکمیل پازل همیاری رژیم صهیونیستی بر قتل عام مردم غزه را تأیید می کند. در همین راستا، بامداد 
چهارشنبه جنگنده های این کشور همراه با امریکا به منظور ممانعت از ایجاد خسارت های مادی و 
امنیتی به رژیم صهیونیستی مناطقی در شمال غرب شهر الحدیده واقع در غرب یمن را بمباران کردند.

روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی چند بار با نقض حریم هوایی سوریه، دمشق را هدف حمله قرار 
داد. به گزارش ایسنا به نقل از تلویزیون سوریه، ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز با چهار موشک، 
ساختمانی را در محله مسکونی کفرسوسه در دمشق هدف قرار داد. این حمله منجر به کشته شدن 
۲ نفر و زخمی شدن چند نفر دیگر شد. علاوه بر این منابع رسانه ای بعدازظهر دیروز از وقوع چند 
انفجار جدید در دمشق خبر دادند. به گزارش ایرنا به نقل از اسکای نیوز این شبکه همچنین اعلام 
کرد که سامانه های پدافند هوایی ارتش سوریه به شکل گسترده ای فعال شده و اهداف متخاصم را 

در آسمان دمشق رهگیری کردند. 

انگلیس چرخ سوم جنایت در غزه

حمله رژیم صهیونیستی به دمشق

در ادامه تبادل آتش در مرز لبنان و فلسطین اشغالی حزب الله لبنان در ۸ عملیات خود با سلاح های 
مناسب تلفات مستقیم به نظامیان ارتش اسرائیل وارد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رسانه های لبنانی، در صدوسی وهشتمین روز از جنگ غزه، پس از حمله ارتش اسرائیل با بمب های 
فسفری به جنوب لبنان، مقاومت این کشور مواضع رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی را 
هدف قرار داد. بنابر این گزارش، طبق بیانیه های حزب الله، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان   موضع 
نظامی نیروهای دشمن در شهرک »ایفن مناحیم«،  شهرک »شومیرا«، شهرک »آفیفیم«، سایت المرج، 
پایگاه رویسات العالم، پادگان زریت و  متولا را هدف گرفتند. این حملات پس از آن انجام شد که رژیم 
اشغالگر چندین حمله توپخانه ای به اطراف شهرک های الضهیره و یارین و الجبین در جنوب لبنان 

انجام داد که خبرنگار المیادین اعلام کرد؛ این حملات با بمب های فسفری صورت گرفته است.

حملات حزب  الله در پاسخ به حمله فسفری اسرائیل


